
 

PARACETAMOL SUSPENSE 24MG/1ML 100ML 

Složení: Paracetamolum 2,4 SyrSpend® SF PH4 liquid ad 100,0 ml 

DÁVKOVÁNÍ: 

Hmotnost dítěte:          Věk dítěte:                 Dávka (ml): 

5 – 6 kg             3 – 6 měsíců           3 ml (72 mg paracetamolu) 

7 – 8 kg                      4 ml (96 mg paracetamolu) 

9 – 10 kg   6 – 12 měsíců   5 ml (120 mg paracetamolu) 

11 – 13 kg   1 – 2 roky   6 ml (144 mg paracetamolu) 

14 – 16 kg    2 – 3 roky    8 ml (192 mg paracetamolu) 

17 – 20 kg   3 – 6 let   10 ml (240 mg paracetamolu) 

21 – 25 kg   6 – 9 let    13 ml (312 mg paracetamolu) 

26 – 33 kg    9 -12 let            16 ml (384 mg paracetamolu) 

34 - 40 kg                               20 ml (480 mg paracetamolu) 

Správná dávka se určí pomocí uvedené tabulky podle tělesné hmotnosti dítěte. Pokud není jistota 
o tělesné hmotnosti dítěte, použije se k určení dávky přípravku věk dítěte. 
 
Děti ve věku 2 – 3 měsíce: 

Dětem ve věku 2 - 3 měsíce se Panadol pro děti jahoda podává pouze po očkování k symptomatické  
úlevě od horečky. 
Jednotlivá dávka je 2,5 ml (120 mg/5 ml). Odstup mezi dávkami je 6 hodin. Pokud horečka přetrvává i po 
druhé dávce, je potřeba vyhledat lékaře. 
 
Celková denní dávka nesmí přesáhnout 60 mg/kg tělesné hmotnosti. 
 
Přípravek může být podáván opakovaně podle potřeby s odstupem jednotlivých dávek  
nejlépe 6 hodin.  
Minimální interval mezi dvěma dávkami jsou 4 hodiny. Nepodávají se více než 
 4 dávky během 24 hodin. 
 
Přípravek se dítěti nemá podávat déle než 3 dny bez porady s lékařem. Pokud nedojde k dostatečné  
úlevě od bolesti, je rodiče třeba poučit, aby se poradili s lékařem. 
 


